

Cascam ApS

Egebjergvej 75, 8220 Brabrand

CVR-nr. 71 34 85 12

Årsrapport

1. juli 2020 - 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. november 2021.

Finn Poulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Cascam ApS
Egebjergvej 75
8220 Brabrand

CVR-nr.: 71 34 85 12
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Finn Poulsen, Direktør

Revision

Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sommervej 31C
8210 Aarhus V

Bankforbindelse

Jyske Bank, Erhvervscenter Aarhus, Østergade 4, 8000 Aarhus C

Dattervirksomhed

PC-Software A/S, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i investering i datterselskabet PC-Software A/S, investering i værdipapirer og erhvervsejendom til udlejning.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 704 t.kr. mod 911 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 15.680 t.kr. mod 2.510 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsafslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	704.031	911.312
1 Personaleomkostninger	-349.325	-338.369
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-305.957	-304.828
Driftsresultat	48.749	268.115
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.058.589	46.399
Andre finansielle indtægter	18.722.641	2.907.381
Regulering af finansielle aktiver	10.000	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-28.878	-19.448
Resultat før skat	19.811.101	3.202.447
Skat af årets resultat	-4.130.620	-692.175
Årets resultat	15.680.481	2.510.272
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.012.190	46.399
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Overføres til overført resultat	14.568.291	2.363.873
Disponeret i alt	15.680.481	2.510.272

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	10.500.000	10.000.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.500.000</u>	<u>10.000.000</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.589.432	1.577.242
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.589.432</u>	<u>1.577.242</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.089.432</u>	<u>11.577.242</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	46.079
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	359.700	30.382
Andre tilgodehavender	39.188	39.188
Periodeafgrænsningsposter	54.772	0
Tilgodehavender i alt	<u>453.660</u>	<u>115.649</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	78.050.122	59.599.824
Værdipapirer i alt	<u>78.050.122</u>	<u>59.599.824</u>
Likvide beholdninger	1.210.461	1.298.337
Omsætningsaktiver i alt	<u>79.714.243</u>	<u>61.013.810</u>
Aktiver i alt	<u>92.803.675</u>	<u>72.591.052</u>

Balance 30. juni

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for opskrivninger	6.096.078	5.606.474
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.464.432	452.242
	Overført resultat	76.217.649	61.510.315
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
	Egenkapital i alt	84.378.159	68.169.031
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.137.376	1.016.362
	Hensatte forpligtelser i alt	1.137.376	1.016.362
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	1.842.297	1.988.124
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.842.297	1.988.124
	Kortfristet del af langfristet gæld	150.000	150.000
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	96.467	236.632
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.420	23.420
	Selskabsskat	4.044.869	362.448
	Anden gæld	1.131.087	645.035
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.445.843	1.417.535
	Gældsforpligtelser i alt	7.288.140	3.405.659
	Passiver i alt	92.803.675	72.591.052
4	Oplysninger om dagsværdi		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for opskrivnin- ger	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	500.000	5.606.474	452.242	61.510.316	100.000	68.169.032
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-100.000	-100.000
Årets resultat	0	0	1.012.190	14.568.291	100.000	15.680.481
Årets opskrivning	0	628.646	0	0	0	628.646
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-139.042	0	0	0	-139.042
Overført fra Reserve for opskrivning af ejendom	0	0	0	139.042	0	139.042
	500.000	6.096.078	1.464.432	76.217.649	100.000	84.378.159

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	166.343
Pensioner	349.325	171.476
Andre omkostninger til social sikring	0	550
	<u>349.325</u>	<u>338.369</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>28.878</u>	<u>19.448</u>
	<u>28.878</u>	<u>19.448</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.992.297	2.138.124
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-150.000</u>	<u>-150.000</u>
	<u>1.842.297</u>	<u>1.988.124</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.295.819</u>	<u>1.446.890</u>
4. Oplysninger om dagsværdi		
	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Unoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 30. juni 2021	<u>75.734.884</u>	<u>847.747</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>17.731.107</u>	<u>79.259</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.046 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 10.500 t.kr.		
Der er desuden indgået en aftale med Jyske Bank om indtrædelsesret i realkreditpantebrevet. Indtrædelsesretten svarer til, at Jyske Bank har et ejerpantebrev i ejendommen med samme prioritetsstilling som realkreditlånet. Pantebrevets hovedstol er 3.020 t.kr.		

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 4.045 t.kr.
